
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 12. 3. 2019 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řezanka, doc. Řehák, Ing. Hrnčiřík, doc. Setnička, prof. Matějka, doc. 

Jahoda, doc. Scholtz, doc. Mareš, Ing. Grof 

 

Omluveni: Ing. Klaudisová, Dr. Vrbka 

 

Kontrola zápisu 

 Stále platí možnost podávat nominace na medaile E. Votočka do 4. 4. – z FCHI dosud žádný 

návrh. Panu rektorovi je třeba dodat půlstránkovou charakteristiku kandidáta. 

 Vedoucí ve spolupráci s tajemníky projednají možnosti pedagogické práce doktorandů na jiných 

ústavech fakulty – trvá. 

1/ Děkan: 

z KR/ 

 Institucionální akreditace – proběhnou návštěvy komisí, koordinuje prof. Bělohlav. Výsledek 

institucionální akreditace bude znám snad do prázdnin, termín oficiálního udělení neznámé. 

 Nebyla odeslána námitka FCHI ke složení komise pro akreditaci doktorského studijního 

programu Technická kybernetika. 

 Je připraven Výnos rektora k procedurám institucionální akreditace. 

 2. 4. slavnostní otevření Uhelny (posluchárny). 

 Jednání o rozpočtu proběhne 18.4. 

 Bude schvalován nový organizační řád VŠCHT. 

 Od května by měla být zlepšena evidence a expedice tlakových lahví. Vedoucí ústavů mohou 

poslat paní kvestorce (v kopii děkanovi) popis dosavadních problémů s počty tlakových lahví 

na ústavech. 

 Připravuje se výroční zpráva VŠCHT. 

 Připravují se volby do AS a volba rektora. Bude upřesněn statut člena akademické obce (týká se 

tarifních tříd V). 

 Požadavek na zavedení centrální evidence všech pracovníků pro školení související s bezpečností 

práce (BOZP, PO, elektro, tlakové láhve, řidiči …) – přislíbeno řešení. 

 Požadavek na výnos pro nakládání s odpady na VŠCHT – výnos bude pravděpodobně připraven. 

 Pověřený a proškolený doktorand-zaměstnanec může manipulovat s TNS. 

 GAČR – lze schválit papírové i elektronické verze rozpočtů navrhovaných projektů. GAP – pozor 

na chyby systému při změnách rozpočtu projektů. K návrhu rozpočtu raději použít excelovskou 

tabulku – ke stažení na webu. https://intranet.vscht.cz/vav/pokyny-ceske-projekty/gacr (Nástroj 

na plánování způsobilých nákladů projektů GAČR 2020) 

 Začne projektové centrum na schvalování projektů GAČR (zástupci plánu a rozpočtu, personální 

a VaV), sídlit bude v budově B v nových prostorách. 

 Případné požadavky na prostory pro řešení projektů GAČR (hlavně Expro) – musí být uzavřena 

dohoda mezi řešitelem a vedoucím pracoviště v dostatečném předstihu před podáním projektu.  

 

Agenda KD/ 

 

 Vědecká rada FCHI se sejde 24. 5. 2019 v 9h. 

https://intranet.vscht.cz/vav/pokyny-ceske-projekty/gacr
https://intranet.vscht.cz/files/uzel/0008364/0016~~c3c80hOkYGRgZBBfVXB0fXF-UmbO4ZUKeYcXZuckplTGF-QcXpiXXwYkDq8FAA.xlsx
https://intranet.vscht.cz/files/uzel/0008364/0016~~c3c80hOkYGRgZBBfVXB0fXF-UmbO4ZUKeYcXZuckplTGF-QcXpiXXwYkDq8FAA.xlsx


2 

 

 K 18. 3. poslalo přihlášky do bakalářského studia celkem 247 zájemců: 57 CHEMIE, 32 CHIBIB, 
107 AFCH, 34 NANO, 17 FVCH. 

 Výzva k předkládání návrhů kandidátů na ceny Millenium Technology Prize (viz přílohu). 
 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák:  

• Připomínkování dokumentů  (Studijní a zkušební řád, Tvorba studijních programů, Garanti 

studijních programů a předmětů na VŠCHT Praha): Bude k dispozici nová verze, ve které již budou 

zohledněny některé dříve došlé návrhy. Nová verze bude rozeslána KD. 

• Příprava BC programu v AJ. Pro přípravu specializací fakulty byli určeni:  doc. Slouka, doc. Jahoda 

(Chemical Engineering), doc. Setnička, prof. Fulem a doc. Mareš (Chemistry).  Ve spolupráci 

proděkanem doc. Řehákem do 31. 3. 2019 připravit alespoň hrubý návrh. 

  
3/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Ing. Hrnčiřík: 

 Informace o stavu přihlašovacího řízení k zahraničním studentským mobilitám v rámci programu 

Erasmus+ pro akademický rok 2019/20 

 projekt MEDOK - připomínka výzvy k vedení jednání s jednotlivými zahr. partnery ve věci přípravy 

vhodných témat dizertačních prací pro oba DD SP (Analytical and Physical Chemistry, Chemical 

and Process Engineering) 

4/ Různé: 

402 - doc. Setnička – Jaký je stav GENERELu s ohledem na možnost získání prostor? 

 

 

Termín příštího zasedání 23/4/2019 v 14  h       

  

 

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

děkan 


